
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日 契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

令和４年度　名阪国道守田車両計測設備修繕
工事

三重県伊賀市 北勢国道事務所
北勢国道事務所長
長谷川　裕修

四日市市南富田町4-6 R5.5.29
オムロンフィールドエンジニアリン
グ（株）

東京都目黒区三田１－６－２１　アルト伊藤
ビル

7013201017136 一般競争 有 73,788,000 69,300,000 93.92%

令和５年度　木曽川水系浦川第２砂防堰堤改
築工事

長野県木曽郡大桑村地内 多治見砂防国道事務所
多治見砂防国道事務所長
森下　淳

多治見市小田町4丁目8-6 R5.5.11 奥田工業（株） 長野県木曽郡大桑村大字野尻１３００－２ 8100001017728 一般競争 有 136,884,000 134,750,000 98.44%

令和５年度　木曽川水系地獄谷管理用道路工
事

岐阜県中津川市阿木地先 多治見砂防国道事務所
多治見砂防国道事務所長
森下　淳

多治見市小田町4丁目8-6 R5.5.19 （株）吉川工務店 岐阜県中津川市小川町２－８ 7200001023601 一般競争 有 75,900,000 73,150,000 96.38%

令和５年度　庄内川水系妻木管内砂防施設整
備工事

岐阜県多治見市笠原町 多治見砂防国道事務所
多治見砂防国道事務所長
森下　淳

多治見市小田町4丁目8-6 R5.5.11 （株）吉川組 岐阜県多治見市明和町２－５０ 2200001021147 一般競争 有 90,574,000 86,680,000 95.70%

令和５年度　犀川遊水地起証田川護岸工事 岐阜県瑞穂市牛牧地先 木曽川上流河川事務所
木曽川上流河川事務所長
板垣　修

岐阜市忠節町5-1 R5.5.25 （株）松野組 岐阜県瑞穂市穂積１３３０番地 8200001010136 一般競争 有 140,547,000 131,450,000 93.53%

令和５年度　木曽川中流部修繕工事
岐阜県各務原市川島松原地先（南派川
工区）岐阜県羽島郡笠松町円城寺地先
（円城寺工区）

木曽川上流河川事務所
木曽川上流河川事務所長
板垣　修

岐阜市忠節町5-1 R5.5.26 （株）加藤組 岐阜県羽島郡笠松町円城寺１４３３番地 7200001010863 一般競争 有 124,003,000 121,000,000 97.58%

令和５年度　木曽川中流部河道整備工事 木曽川第二出張所管内 木曽川上流河川事務所
木曽川上流河川事務所長
板垣　修

岐阜市忠節町5-1 R5.5.12 （株）川瀬組 岐阜県羽島市小熊町４－５９５ 3200001010900 一般競争 有 153,516,000 151,580,000 98.74%

令和５年度　境川排水機場建屋改修工事 岐阜県羽島市 木曽川上流河川事務所
木曽川上流河川事務所長
板垣　修

岐阜市忠節町5-1 R5.5.24 飛騨建設（株） 岐阜県高山市初田町３丁目４５番地２ 9200001025141 一般競争 有 59,961,000 59,620,000 99.43%

令和５年度　長良川中流部河道整備工事 長良川第二出張所管内 木曽川上流河川事務所
木曽川上流河川事務所長
板垣　修

岐阜市忠節町5-1 R5.5.10 （株）大橋工務店 岐阜県海津市海津町平原４３２番地 3200001015370 一般競争 有 90,585,000 85,800,000 94.72%

令和５年度　揖斐川中流部河道整備工事 揖斐川第二出張所、牧田川出張所管内 木曽川上流河川事務所
木曽川上流河川事務所長
板垣　修

岐阜市忠節町5-1 R5.5.11 加藤建設（株）
岐阜県揖斐郡揖斐川町春日小宮神１１５８
－１

7200001015945 一般競争 有 81,312,000 78,100,000 96.05%

令和５年度　越美山系三倉大谷第１砂防下谷
第２砂防堰堤工事

岐阜県揖斐郡揖斐川町三倉地先、岐阜
県揖斐郡揖斐川町東津汲地先

越美山系砂防事務所
越美山系砂防事務所長
富田　直樹

岐阜県揖斐郡揖斐川町極楽寺137 R5.5.8 西建産業（株） 岐阜県揖斐郡揖斐川町脛永１６４５－１ 5200001016004 一般競争 有 151,206,000 148,500,000 98.21%

令和５年度　東海環状海津ＰＡ地区北地盤改良
工事

岐阜県海津市南濃町 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
松實　崇博

岐阜市茜部本郷1-36-1 R5.5.17 若築建設（株） 東京都目黒区下目黒２－２３－１８ 6290801012011 一般競争 有 471,757,000 430,936,000 91.35%

令和５年度　一般県道松原芋島線川島大橋左
岸橋台工事

岐阜県各務原市川島松原町 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
松實　崇博

岐阜市茜部本郷1-36-1 R5.5.29 （株）松野組 岐阜県瑞穂市穂積１３３０番地 8200001010136 一般競争 有 207,889,000 194,700,000 93.66%

令和５年度　一般県道松原芋島線川島大橋右
岸橋台工事

岐阜県各務原市川島笠田町 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
松實　崇博

岐阜市茜部本郷1-36-1 R5.5.30 （株）市川工務店 岐阜県岐阜市鹿島町６－２７ 1200001000374 一般競争 有 299,640,000 278,300,000 92.88%

令和５年度　一般県道松原芋島線川島地区整
備工事

岐阜県各務原市川島松原町 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
松實　崇博

岐阜市茜部本郷1-36-1 R5.5.30 （株）市川工務店 岐阜県岐阜市鹿島町６－２７ 1200001000374 一般競争 有 440,704,000 432,850,000 98.22%

令和５年度　一般県道松原芋島線川島大橋Ｐ１
橋脚撤去工事

岐阜県各務原市川島松原町 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
松實　崇博

岐阜市茜部本郷1-36-1 R5.5.29 杉山建設（株） 岐阜県本巣市海老４３０ 3200001010000 一般競争 有 320,320,000 311,300,000 97.18%

令和５年度　一般県道松原芋島線川島大橋Ｐ２
橋脚撤去工事

岐阜県各務原市川島松原町 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
松實　崇博

岐阜市茜部本郷1-36-1 R5.5.30 日東工業（株） 岐阜県羽島市堀津町３８２ 5200001011319 一般競争 有 384,626,000 379,500,000 98.67%

令和５年度　一般県道松原芋島線川島大橋Ｐ４
橋脚撤去工事

岐阜県各務原市川島笠田町 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
松實　崇博

岐阜市茜部本郷1-36-1 R5.5.30 （株）市川工務店 岐阜県岐阜市鹿島町６－２７ 1200001000374 一般競争 有 272,756,000 260,150,000 95.38%

令和５年度　一般県道松原芋島線川島大橋整
備工事

岐阜県各務原市川島松原町 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
松實　崇博

岐阜市茜部本郷1-36-1 R5.5.29 青協建設（株） 岐阜県関市倉知３２０４－４ 8200001019243 一般競争 有 238,909,000 231,000,000 96.69%

令和５年度　一般県道松原芋島線川島地区道
路建設工事

岐阜県各務原市川島松原町 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
松實　崇博

岐阜市茜部本郷1-36-1 R5.5.26 巴産業（株） 岐阜県岐阜市大池町３ー１ 9200001003733 一般競争 有 217,723,000 212,960,000 97.81%

令和５年度　駿河海岸管内保全工事 駿河海岸出張所管内 静岡河川事務所
静岡河川事務所長
阿部　聡

静岡市葵区田町3-108 R5.5.24 大石建設（株） 静岡県榛原郡吉田町大幡２１３０ 7080001013920 一般競争 有 117,370,000 115,500,000 98.41%

令和５年度　１号清水立体道路建設工事 静岡市清水区尾羽 静岡国道事務所
静岡国道事務所長
柳野　和也

静岡市葵区南安倍2-8-1 R5.5.26 鈴与建設（株） 静岡県静岡市清水区松原町５－１７ 9080001009462 一般競争 有 163,361,000 147,950,000 90.57%

令和５年度　狩野川水系管内流木維持工事 狩野川直轄砂防管内 沼津河川国道事務所
沼津河川国道事務所長
渡部　正一

沼津市下香貫外原3244-2 R5.5.16 （株）山田組 静岡県駿東郡長泉町下土狩８８－１ 7080101006345 一般競争 有 55,176,000 53,900,000 97.69%

令和５年度　狩野川水系流木整備工事 静岡県伊豆市年川地先 沼津河川国道事務所
沼津河川国道事務所長
渡部　正一

沼津市下香貫外原3244-2 R5.5.23 土屋建設（株） 静岡県伊豆の国市三福３８６ー１ 9080101004834 一般競争 有 182,358,000 173,800,000 95.31%

令和５年度　狩野川水門機械設備修繕工事 静岡県伊豆の国市北江間町地先 沼津河川国道事務所
沼津河川国道事務所長
渡部　正一

沼津市下香貫外原3244-2 R5.5.10 宇野重工（株） 三重県松阪市大津町１６０７－１ 8190001010113 一般競争 有 86,691,000 84,700,000 97.70%

令和５年度　富士山大沢川扇状地上流整備工
事

静岡県富士宮市上井出地先 富士砂防事務所
富士砂防事務所長
光永　健男

富士宮市三園平1100 R5.5.23 （株）石井組 静岡県富士市水戸島元町４番１０号 2080101008098 一般競争 有 275,759,000 255,750,000 92.74%

令和５年度　富士山大沢川扇状地下流整備工
事

静岡県富士宮市上井出地先 富士砂防事務所
富士砂防事務所長
光永　健男

富士宮市三園平1100 R5.5.23 遠藤建設（株） 静岡県富士市蓼原５４番地の７ 1080101008231 一般競争 有 258,027,000 238,700,000 92.51%

令和５年度　由比地区管内整備工事 静岡県静岡市清水区由比西倉沢地先 富士砂防事務所
富士砂防事務所長
光永　健男

富士宮市三園平1100 R5.5.8 五光建設（株） 静岡県静岡市葵区鷹匠３－８－９ 3080001001466 一般競争 有 75,075,000 68,200,000 90.84%

令和５年度　１号岡崎朝日町電線共同溝栄地
区工事

愛知県岡崎市朝日町 名古屋国道事務所
名古屋国道事務所長
望月　拓郎

名古屋市瑞穂区鍵田町2-30 R5.5.12 地崎道路（株） 東京都港区港南２－１３－３１ 6010401017685 一般競争 有 168,960,000 156,200,000 92.45%

令和５年度　１５３号伊勢神地区整備工事 愛知県豊田市小田木町～連谷町 名古屋国道事務所
名古屋国道事務所長
望月　拓郎

名古屋市瑞穂区鍵田町2-30 R5.5.8 ヤハギ道路（株） 愛知県豊田市小坂本町１－５－１０ 5180301020071 一般競争 有 287,265,000 264,990,000 92.25%

令和５年度　２４７号西知多道路東海ＪＣＴ・Ｈ‐
２ランプ橋鋼上部工事

愛知県東海市新宝町 愛知国道事務所
愛知国道事務所長
平井　親一

名古屋市千種区池下町2-62 R5.5.24 （株）駒井ハルテック 大阪府大阪市西区立売堀４－２－２１ 2120001028927 一般競争 有 3,245,957,000 3,007,070,000 92.64%

令和５年度　櫛田川河道掘削工事
三重県松阪市松名瀬町～松阪市西黒
部町

三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R5.5.8 中井土木（株） 三重県松阪市鎌田町２７４－４ 9190001010401 一般競争 有 181,225,000 167,200,000 92.26%

令和５年度　中村川河道整備工事
三重県松阪市嬉野宮古町～松阪市嬉
野中川町

三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R5.5.1 （株）谷口建設 三重県度会郡南伊勢町切原１０３－１ 1190001007314 一般競争 有 214,346,000 195,580,000 91.24%

令和５年度　鈴鹿川下流部堤防整備工事 三重県四日市市塩浜町 三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R5.5.23 （株）杉本組 三重県四日市市石原町１ 9190001015219 一般競争 有 212,564,000 194,689,000 91.59%

令和５年度　雲出川須ヶ瀬堤防整備工事 三重県津市須ヶ瀬町 三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R5.5.25 東海土建（株） 三重県津市西丸之内２－１５ 9190001000724 一般競争 有 129,536,000 118,250,000 91.29%

令和５年度　雲出古川高峰堤防整備工事 三重県津市雲出伊倉津町 三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R5.5.24 中井土木（株） 三重県松阪市鎌田町２７４－４ 9190001010401 一般競争 有 264,880,000 244,090,000 92.15%

令和５年度　２３号玉垣西舗装工事 三重県鈴鹿市北玉垣町 三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R5.5.29 中井土木（株） 三重県松阪市鎌田町２７４－４ 9190001010401 一般競争 有 110,198,000 100,265,000 90.99%

令和５年度　揖斐川高須輪中排水機場ポンプ
設備整備工事

岐阜県海津市海津町万寿新田地先 木曽川下流河川事務所
木曽川下流河川事務所長
大坪　祐紀

桑名市大字福島465 R5.5.18
（株）日立インダストリアルプロダ
クツ

東京都千代田区外神田一丁目５番１号 6010001196062 一般競争 有 146,399,000 143,000,000 97.68%

令和５年度　北勢国道事務所四日市庁舎空調
設備改修工事

三重県四日市市富田町 北勢国道事務所
北勢国道事務所長
長谷川　裕修

四日市市南富田町4-6 R5.5.22 オーク設備工業（株） 東京都中央区新川１－１６－３ 4010001024448 一般競争 有 96,503,000 96,250,000 99.74%

令和５年度　天竜川山吹地区築堤護岸工事 長野県下伊那郡高森町山吹地先 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
吉田　桂治

駒ヶ根市上穂南7-10 R5.5.30 小池建設（株） 長野県飯田市下久堅下虎岩３０８９－２ 5100001022409 一般競争 有 175,186,000 161,700,000 92.30%



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日 契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

令和５年度　小渋ダム整備工事
天竜川ダム統合管理事務所　小渋ダム
管内

天竜川ダム統合管理事務所
天竜川ダム統合管理事務所長
尾畑　伸之

長野県上伊那郡中川村大草6884-19 R5.5.1 （株）吉野組
長野県下伊那郡大鹿村大字大河原３９９－
１

2100001023129 一般競争 有 64,779,000 58,828,000 90.81%


